
1

OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R76-2018-139

PUBLIÉ LE  5 OCTOBRE 2018



Sommaire

ARS Occitanie
R76-2018-09-01-002 - Arrêté 01-09-2018 portant modification de l'autorisation de la

Maison d'Accueil spécialisée (MAS) des Pyrénées située à Muret par extension non

importante de capacité  (3 pages) Page 6

R76-2018-10-02-001 - Arrêté 02-10-2018 renouvellement autorisation Maison d'Accueil

Spécialisée (MAS) Les Marguerites Saint Lizier (2 pages) Page 10

R76-2018-10-04-001 - Arrêté changement dénomination de l'association des paralysés de

France, gestionnaire du Service d'Accompagnement Médico-Social pour adultes en

situation de Handicap (SAMSAH) à Carcassonne en APF France Handicap (3 pages) Page 13

R76-2018-10-04-002 - Arrêté conjoint portant création d'une Plateforme

d'accompagnement et de répit portée par le Centre d'accueil de jour Marie Bermond à

Gaillac (3 pages) Page 17

R76-2018-10-04-004 - Arrêté modification de capacité de l' EHPAD les Muscates à

Frontignan (3 pages) Page 21

R76-2018-10-04-003 - Arrêté portant création d'un centre d'accueil de jour autonome par

transfert de capacité partiel de l'EHPAD Les Muscates à Frontignan (3 pages) Page 25

ARS OCCITANIE MONTPELLIER
R76-2017-06-13-010 - 2017-1412 Clinique du Sud DMA  + Coeff OQN (4 pages) Page 29

R76-2017-06-13-011 - 2017-1413 SSR les Quatre Fontaines  DMA  + Coeff OQN (4

pages) Page 34

R76-2017-06-13-012 - 2017-1414 Clinique de Soins de Suite le Christina DMA + Coeff

OQN (4 pages) Page 39

R76-2017-06-13-013 - 2017-1415 Mais Repos le Vernede DMA  + Coeff OQN (4 pages) Page 44

R76-2017-06-13-016 - 2017-1418 GCS SSR Gard Rhodanien DMA + Coeff OQN (4

pages) Page 49

R76-2017-06-13-017 - 2017-1419 Centre Médical de l'egrégore Audovie DMA + Coeff

OQN (4 pages) Page 54

R76-2017-06-13-018 - 2017-1420 Clinique Valdegour DMA + Coeff OQN (4 pages) Page 59

R76-2017-06-13-022 - 2017-1424 Clinique de Quint Fonsegrives  DMA + Coeff OQN (4

pages) Page 64

R76-2018-10-01-011 - ARRETE 2018-3248 compositon intance regional Amélioration

Pertinence des Soins (4 pages) Page 69

R76-2018-09-26-009 - Arrêté conseil technique institut de formation ambulanciers du

CHU Montpellier (2 pages) Page 74

R76-2018-07-24-010 - Arrêté N° 2018-2829 CH Cahors (2 pages) Page 77

R76-2018-10-04-005 - Arrêté portant constitution du conseil technique de l'institut de

formation d'aides-soignantes de la Croix-Rouge Française (Nîmes) pour l'année

2018-2019. (2 pages) Page 80

2



R76-2018-09-26-007 - Arrêté portant constitution du conseil technique de l'institut de

formation d'aides-soignantes de Mende hôpital Lozère pour l'année 2018-2019 (2 pages) Page 83

R76-2018-09-26-008 - Arrêté portant constitution du conseil technique de l'institut de

formation d'aides-soignantes du centre hospitalier d'Alès en Cévennes pour l'année

2018-2019 (2 pages) Page 86

R76-2018-10-04-006 - Arrêté portant constitution du conseil technique de l'institut de

formation d'aides-soignantes du centre hospitalier de Carcassonne pour l'année 2018-2019.

(2 pages) Page 89

ARS OCCITANIE TOULOUSE
R76-2018-09-06-025 -  Arrêté modificatif à l'arrêté du 18 janvier 2018 portant constitution

du Conseil de Discipline de l'IFSI du CHU de Toulouse Prefms et Antenne de

Saint-Gaudens 2017/2018 (2 pages) Page 92

R76-2018-09-06-026 -  Arrêté modificatif à l'arrêté du 2 octobre 2017 portant constitution

du Conseil Pédagogique de l'IFSI du CHU de Toulouse - Prefms + antenne de

Saint-Gaudens 2017/2018 (2 pages) Page 95

R76-2018-07-26-005 -  Arrêté modificatif à l'arrêté du 21/11/17 portant constitution du

Conseil Pédagogique de l'IFSI de Cahors et de l'antenne de Figeac 2017/2018 (2 pages) Page 98

R76-2018-09-06-028 -  Arrêté modificatif à l'arrêté portant du 11/01/18 portant

constitution du Conseil de Discipline de l'IFSI du CHIC Castres-Mazamet 2017/2018  (2

pages) Page 101

R76-2018-09-06-027 - Arrêté modificatif à l'arrêté du 08/11/17 portant constitution du

Conseil Pédagogique de l'IFSI du CHIC Castres-Mazamet 2017/2018 (2 pages) Page 104

R76-2018-09-06-023 - Arrêté modificatif à l'arrêté du 19 décembre 2017 portant

constitution du Conseil Pédagogique de l'IFMK du CHU de Toulouse 2017/2018 (2 pages) Page 107

R76-2018-09-20-006 - Arrêté modificatif à l'arrêté du 19/10/2017 portant constitution du

Conseil Pédagogique de l'IADE du CHU de Toulouse 2017/2018 (2 pages) Page 110

R76-2018-09-06-024 - Arrêté modificatif à l'arrêté du 20/03/18 portant constitution du

Conseil de Discipline de l'IFMK du CHU de Toulouse 2017/2018 (2 pages) Page 113

R76-2018-09-20-009 - Arrêté modificatif à l'arrêté du 20/12/2017 portant constitution du

Conseil Pédagogique de l'IFE du CHU de Toulouse 2017/2018 (2 pages) Page 116

R76-2018-09-20-008 - Arrêté modificatif à l'arrêté du 21/11/17 portant constitution du

Conseil Pédagogique de l'IFPP du CHU de Toulouse 2017/2018 (2 pages) Page 119

R76-2018-09-20-007 - Arrêté modificatif à l'arrêté du 31/10/2017 portant constitution du

Conseil Pédagogique de l'IFMEM du CHU de Toulouse 2017/2018 (2 pages) Page 122

R76-2018-10-03-006 - Arrêté portant constitution du Conseil Technique de l'IFAS de

Saint-Gaudens (31) 2018/2019 (2 pages) Page 125

R76-2018-10-03-007 - Arrêté portant constitution du Conseil Technique de l'IFAS de

Tarbes 2018/2019 (2 pages) Page 128

R76-2018-10-03-008 - Arrêté portant constitution du Conseil Technique de l'Institut de

Formation d'Ambulanciers IRFSS Croix Rouge Française à Toulouse - Période du 13

septembre 2018 au 31 janvier 2019 (3 pages) Page 131

3



DDT
R76-2018-05-11-020 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

l'EARL TERRAIN Sébastien sous le numéro 32180380 (1 page) Page 135

R76-2018-05-29-030 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

la SCEA DES 4 FERMES sous le numéro 32181320 (1 page) Page 137

R76-2018-05-17-356 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

M. CORCAGNANI Guillaume sous le numéro 32181560 (1 page) Page 139

R76-2018-05-17-353 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

M. CRESSON Alexis sous le numéro 32181510 (1 page) Page 141

R76-2018-05-17-354 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

M. CRESSON Alexis sous le numéro 32181520 (1 page) Page 143

R76-2018-05-17-355 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

M. LAMOTHE Laurent sous le numéro 32181540 (1 page) Page 145

R76-2018-05-11-021 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

M. MOURAS Patrice sous le numéro 32181500 (1 page) Page 147

R76-2018-05-29-032 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

Mme BOUAS Rosine sous le numéro 32181450 (1 page) Page 149

R76-2018-05-17-357 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

Mme DIEUZAIDE Martine sous le numéro 32181570 (1 page) Page 151

R76-2018-05-29-031 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à

PAVEILLAC Yolande sous le numéro 32181340 (1 page) Page 153

DDT12
R76-2018-05-31-049 - AR Autorisation d'exploiter LAVIALE Pierre-Marie (1 page) Page 155

R76-2018-05-31-050 - AR Autorisation d'exploiter LESCURE Nicolas (1 page) Page 157

R76-2018-05-31-051 - AR Autorisation d'exploiter MAILLE Virginie (1 page) Page 159

R76-2018-05-31-052 - AR Autorisation d'exploiter MODERAN Christophe (1 page) Page 161

R76-2018-05-31-053 - AR Autorisation d'exploiter NOYE Maxime (1 page) Page 163

R76-2018-05-31-054 - AR Autorisation d'exploiter PRATMARTY Théo (1 page) Page 165

R76-2018-05-31-055 - AR Autorisation d'exploiter RAYNAL Pierre-Yves (1 page) Page 167

R76-2018-05-31-056 - AR Autorisation d'exploiter ROQUES Marie (1 page) Page 169

R76-2018-05-31-057 - AR Autorisation d'exploiter ROUZIES Guy (1 page) Page 171

R76-2018-05-31-060 - AR Autorisation d'exploiter SALES Cédric  (1 page) Page 173

R76-2018-05-31-058 - AR Autorisation d'exploiter SALES Cédric 583 (1 page) Page 175

R76-2018-05-31-059 - AR Autorisation d'exploiter SALES Cédric 584 (1 page) Page 177

R76-2018-05-31-061 - AR Autorisation d'exploiter TIETJE Jean-Jacques (1 page) Page 179

DIRECCTE OCCITANIE
R76-2018-10-01-010 - 2018-10-01DELPouvoirspropresOccitanie3E-T-RUD-PSERCC (3

pages) Page 181

R76-2018-10-01-005 - 2018-10-01SUBDELEGATIONgénéraleUDhorsOSD (3 pages) Page 185

R76-2018-10-01-006 - 2018-10-01SUBDELEGATIONHABILITATION-CHORUSDT (3

pages) Page 189

4



R76-2018-10-01-007 - 2018-10-01SUBDELEGATIONREGIONALEOSD (5 pages) Page 193

R76-2018-10-03-003 - 2018-10-03SANCTIONSadmPOLEC (2 pages) Page 199

R76-2018-10-03-004 - 2018-10-03SUBDELEGATIONgénéraleURhorsOSD (3 pages) Page 202

R76-2018-10-01-009 - MandatrepresentationPOLEC20181001 (1 page) Page 206

Direction Départementale des Territoires
R76-2018-05-30-014 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à

ALBENQUE Patrick sous le numéro 82180116. (1 page) Page 208

R76-2018-05-30-018 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à

ANGLADE Céline sous le numéro 82180122. (1 page) Page 210

R76-2018-05-30-015 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à la

SARL LOVELY FRUIT sous le numéro 82180103. (1 page) Page 212

R76-2018-05-30-016 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à la

SCEA CHATEAU MARGUERITE sous le numéro 82180121. (1 page) Page 214

R76-2018-05-30-017 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à

MATHIEU Gilles sous le numéro 82180110. (1 page) Page 216

R76-2018-05-30-013 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à

SAINT-HILAIRE Jean-Marc sous le numéro 82180115. (1 page) Page 218

R76-2018-10-03-005 - DRAAF OCCITANIE - Contrôle des structures - Demande n°

82180174 non soumise à autorisation - Notification à ALAUX Cédric. (1 page) Page 220

EFS Occitanie
R76-2018-10-01-012 - DECISION N°2017-002-5 DU 01/10/2018 PORTANT

DELEGATION DE POUVOIR ET DE SIGNATURE (6 pages) Page 222

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux
R76-2018-10-03-002 - Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la CARSAT Midi-Pyrénées (1 page) Page 229

5



ARS Occitanie

R76-2018-09-01-002

Arrêté 01-09-2018 portant modification de l'autorisation de

la Maison d'Accueil spécialisée (MAS) des Pyrénées située

à Muret par extension non importante de capacité 

ARS Occitanie - R76-2018-09-01-002 - Arrêté 01-09-2018 portant modification de l'autorisation de la Maison d'Accueil spécialisée (MAS) des Pyrénées située à
Muret par extension non importante de capacité 6



ARS Occitanie - R76-2018-09-01-002 - Arrêté 01-09-2018 portant modification de l'autorisation de la Maison d'Accueil spécialisée (MAS) des Pyrénées située à
Muret par extension non importante de capacité 7



ARS Occitanie - R76-2018-09-01-002 - Arrêté 01-09-2018 portant modification de l'autorisation de la Maison d'Accueil spécialisée (MAS) des Pyrénées située à
Muret par extension non importante de capacité 8



ARS Occitanie - R76-2018-09-01-002 - Arrêté 01-09-2018 portant modification de l'autorisation de la Maison d'Accueil spécialisée (MAS) des Pyrénées située à
Muret par extension non importante de capacité 9



ARS Occitanie

R76-2018-10-02-001

Arrêté 02-10-2018 renouvellement autorisation Maison

d'Accueil Spécialisée (MAS) Les Marguerites Saint Lizier

ARS Occitanie - R76-2018-10-02-001 - Arrêté 02-10-2018 renouvellement autorisation Maison d'Accueil Spécialisée (MAS) Les Marguerites Saint Lizier 10



ARS Occitanie - R76-2018-10-02-001 - Arrêté 02-10-2018 renouvellement autorisation Maison d'Accueil Spécialisée (MAS) Les Marguerites Saint Lizier 11



ARS Occitanie - R76-2018-10-02-001 - Arrêté 02-10-2018 renouvellement autorisation Maison d'Accueil Spécialisée (MAS) Les Marguerites Saint Lizier 12



ARS Occitanie

R76-2018-10-04-001

Arrêté changement dénomination de l'association des

paralysés de France, gestionnaire du Service

d'Accompagnement Médico-Social pour adultes en

situation de Handicap (SAMSAH) à Carcassonne en APF

France Handicap

ARS Occitanie - R76-2018-10-04-001 - Arrêté changement dénomination de l'association des paralysés de France, gestionnaire du Service d'Accompagnement
Médico-Social pour adultes en situation de Handicap (SAMSAH) à Carcassonne en APF France Handicap 13



ARS Occitanie - R76-2018-10-04-001 - Arrêté changement dénomination de l'association des paralysés de France, gestionnaire du Service d'Accompagnement
Médico-Social pour adultes en situation de Handicap (SAMSAH) à Carcassonne en APF France Handicap 14



ARS Occitanie - R76-2018-10-04-001 - Arrêté changement dénomination de l'association des paralysés de France, gestionnaire du Service d'Accompagnement
Médico-Social pour adultes en situation de Handicap (SAMSAH) à Carcassonne en APF France Handicap 15



ARS Occitanie - R76-2018-10-04-001 - Arrêté changement dénomination de l'association des paralysés de France, gestionnaire du Service d'Accompagnement
Médico-Social pour adultes en situation de Handicap (SAMSAH) à Carcassonne en APF France Handicap 16



ARS Occitanie

R76-2018-10-04-002

Arrêté conjoint portant création d'une Plateforme

d'accompagnement et de répit portée par le Centre

d'accueil de jour Marie Bermond à Gaillac

ARS Occitanie - R76-2018-10-04-002 - Arrêté conjoint portant création d'une Plateforme d'accompagnement et de répit portée par le Centre d'accueil de jour
Marie Bermond à Gaillac 17



ARS Occitanie - R76-2018-10-04-002 - Arrêté conjoint portant création d'une Plateforme d'accompagnement et de répit portée par le Centre d'accueil de jour
Marie Bermond à Gaillac 18



ARS Occitanie - R76-2018-10-04-002 - Arrêté conjoint portant création d'une Plateforme d'accompagnement et de répit portée par le Centre d'accueil de jour
Marie Bermond à Gaillac 19



ARS Occitanie - R76-2018-10-04-002 - Arrêté conjoint portant création d'une Plateforme d'accompagnement et de répit portée par le Centre d'accueil de jour
Marie Bermond à Gaillac 20



ARS Occitanie

R76-2018-10-04-004

Arrêté modification de capacité de l' EHPAD les Muscates

à Frontignan

ARS Occitanie - R76-2018-10-04-004 - Arrêté modification de capacité de l' EHPAD les Muscates à Frontignan 21



ARS Occitanie - R76-2018-10-04-004 - Arrêté modification de capacité de l' EHPAD les Muscates à Frontignan 22



ARS Occitanie - R76-2018-10-04-004 - Arrêté modification de capacité de l' EHPAD les Muscates à Frontignan 23



ARS Occitanie - R76-2018-10-04-004 - Arrêté modification de capacité de l' EHPAD les Muscates à Frontignan 24



ARS Occitanie

R76-2018-10-04-003

Arrêté portant création d'un centre d'accueil de jour

autonome par transfert de capacité partiel de l'EHPAD Les

Muscates à Frontignan

ARS Occitanie - R76-2018-10-04-003 - Arrêté portant création d'un centre d'accueil de jour autonome par transfert de capacité partiel de l'EHPAD Les Muscates
à Frontignan 25



ARS Occitanie - R76-2018-10-04-003 - Arrêté portant création d'un centre d'accueil de jour autonome par transfert de capacité partiel de l'EHPAD Les Muscates
à Frontignan 26



ARS Occitanie - R76-2018-10-04-003 - Arrêté portant création d'un centre d'accueil de jour autonome par transfert de capacité partiel de l'EHPAD Les Muscates
à Frontignan 27



ARS Occitanie - R76-2018-10-04-003 - Arrêté portant création d'un centre d'accueil de jour autonome par transfert de capacité partiel de l'EHPAD Les Muscates
à Frontignan 28



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-06-13-010

2017-1412 Clinique du Sud DMA  + Coeff OQN

DMA 2017 CL DU SUD CARCASSONNE

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-010 - 2017-1412 Clinique du Sud DMA  + Coeff OQN 29



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-010 - 2017-1412 Clinique du Sud DMA  + Coeff OQN 30



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-010 - 2017-1412 Clinique du Sud DMA  + Coeff OQN 31



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-010 - 2017-1412 Clinique du Sud DMA  + Coeff OQN 32



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-010 - 2017-1412 Clinique du Sud DMA  + Coeff OQN 33



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-06-13-011

2017-1413 SSR les Quatre Fontaines  DMA  + Coeff OQN

DMA 2017 SSR LES QUATRE FONTAINES NARBONNE

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-011 - 2017-1413 SSR les Quatre Fontaines  DMA  + Coeff OQN 34



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-011 - 2017-1413 SSR les Quatre Fontaines  DMA  + Coeff OQN 35



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-011 - 2017-1413 SSR les Quatre Fontaines  DMA  + Coeff OQN 36



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-011 - 2017-1413 SSR les Quatre Fontaines  DMA  + Coeff OQN 37



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-011 - 2017-1413 SSR les Quatre Fontaines  DMA  + Coeff OQN 38



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-06-13-012

2017-1414 Clinique de Soins de Suite le Christina DMA +

Coeff OQN

DMA 2017 CL SS LE CHRISTINA CHALABRE

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-012 - 2017-1414 Clinique de Soins de Suite le Christina DMA + Coeff OQN 39



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-012 - 2017-1414 Clinique de Soins de Suite le Christina DMA + Coeff OQN 40



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-012 - 2017-1414 Clinique de Soins de Suite le Christina DMA + Coeff OQN 41



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-012 - 2017-1414 Clinique de Soins de Suite le Christina DMA + Coeff OQN 42



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-012 - 2017-1414 Clinique de Soins de Suite le Christina DMA + Coeff OQN 43



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-06-13-013

2017-1415 Mais Repos le Vernede DMA  + Coeff OQN

DMA 2017 KORIAN LA VERNEDE CONQUES SUR ORBIEL

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-013 - 2017-1415 Mais Repos le Vernede DMA  + Coeff OQN 44



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-013 - 2017-1415 Mais Repos le Vernede DMA  + Coeff OQN 45



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-013 - 2017-1415 Mais Repos le Vernede DMA  + Coeff OQN 46



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-013 - 2017-1415 Mais Repos le Vernede DMA  + Coeff OQN 47



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-013 - 2017-1415 Mais Repos le Vernede DMA  + Coeff OQN 48



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-06-13-016

2017-1418 GCS SSR Gard Rhodanien DMA + Coeff OQN

DMA 2017 GCS SSR GARD RHODANIEN

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-016 - 2017-1418 GCS SSR Gard Rhodanien DMA + Coeff OQN 49



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-016 - 2017-1418 GCS SSR Gard Rhodanien DMA + Coeff OQN 50



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-016 - 2017-1418 GCS SSR Gard Rhodanien DMA + Coeff OQN 51



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-016 - 2017-1418 GCS SSR Gard Rhodanien DMA + Coeff OQN 52



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-016 - 2017-1418 GCS SSR Gard Rhodanien DMA + Coeff OQN 53



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-06-13-017

2017-1419 Centre Médical de l'egrégore Audovie DMA +

Coeff OQN

DMA 2017 CM EGREGORE AUDAVIE

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-017 - 2017-1419 Centre Médical de l'egrégore Audovie DMA + Coeff OQN 54



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-017 - 2017-1419 Centre Médical de l'egrégore Audovie DMA + Coeff OQN 55



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-017 - 2017-1419 Centre Médical de l'egrégore Audovie DMA + Coeff OQN 56



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-017 - 2017-1419 Centre Médical de l'egrégore Audovie DMA + Coeff OQN 57



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-017 - 2017-1419 Centre Médical de l'egrégore Audovie DMA + Coeff OQN 58



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-06-13-018

2017-1420 Clinique Valdegour DMA + Coeff OQN

DMA 2017 CL VALDEGOUR

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-018 - 2017-1420 Clinique Valdegour DMA + Coeff OQN 59



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-018 - 2017-1420 Clinique Valdegour DMA + Coeff OQN 60



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-018 - 2017-1420 Clinique Valdegour DMA + Coeff OQN 61



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-018 - 2017-1420 Clinique Valdegour DMA + Coeff OQN 62



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-018 - 2017-1420 Clinique Valdegour DMA + Coeff OQN 63



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2017-06-13-022

2017-1424 Clinique de Quint Fonsegrives  DMA + Coeff

OQN

DMA 2017 CL QUINT FONSEGRIVES

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-022 - 2017-1424 Clinique de Quint Fonsegrives  DMA + Coeff OQN 64



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-022 - 2017-1424 Clinique de Quint Fonsegrives  DMA + Coeff OQN 65



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-022 - 2017-1424 Clinique de Quint Fonsegrives  DMA + Coeff OQN 66



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-022 - 2017-1424 Clinique de Quint Fonsegrives  DMA + Coeff OQN 67



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2017-06-13-022 - 2017-1424 Clinique de Quint Fonsegrives  DMA + Coeff OQN 68



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-10-01-011

ARRETE 2018-3248 compositon intance regional

Amélioration Pertinence des Soins

IRAPS

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-10-01-011 - ARRETE 2018-3248 compositon intance regional Amélioration Pertinence des Soins 69



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-10-01-011 - ARRETE 2018-3248 compositon intance regional Amélioration Pertinence des Soins 70



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-10-01-011 - ARRETE 2018-3248 compositon intance regional Amélioration Pertinence des Soins 71



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-10-01-011 - ARRETE 2018-3248 compositon intance regional Amélioration Pertinence des Soins 72



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-10-01-011 - ARRETE 2018-3248 compositon intance regional Amélioration Pertinence des Soins 73



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-09-26-009

Arrêté conseil technique institut de formation ambulanciers

du CHU Montpellier

Arrêté portant constitution du conseil technique de l'institut de formation d'ambulanciers du CHU

de Montpellier pour l'année 2018-2019

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-09-26-009 - Arrêté conseil technique institut de formation ambulanciers du CHU Montpellier 74



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-09-26-009 - Arrêté conseil technique institut de formation ambulanciers du CHU Montpellier 75



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-09-26-009 - Arrêté conseil technique institut de formation ambulanciers du CHU Montpellier 76



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-07-24-010

Arrêté N° 2018-2829 CH Cahors

TARIFS JOURNALIERS PRESTATIONS 2018

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-24-010 - Arrêté N° 2018-2829 CH Cahors 77



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-24-010 - Arrêté N° 2018-2829 CH Cahors 78



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-07-24-010 - Arrêté N° 2018-2829 CH Cahors 79



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-10-04-005

Arrêté portant constitution du conseil technique de l'institut

de formation d'aides-soignantes de la Croix-Rouge

Française (Nîmes) pour l'année 2018-2019.

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-10-04-005 - Arrêté portant constitution du conseil technique de l'institut de formation d'aides-soignantes de la
Croix-Rouge Française (Nîmes) pour l'année 2018-2019. 80



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-10-04-005 - Arrêté portant constitution du conseil technique de l'institut de formation d'aides-soignantes de la
Croix-Rouge Française (Nîmes) pour l'année 2018-2019. 81



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-10-04-005 - Arrêté portant constitution du conseil technique de l'institut de formation d'aides-soignantes de la
Croix-Rouge Française (Nîmes) pour l'année 2018-2019. 82



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-09-26-007

Arrêté portant constitution du conseil technique de l'institut

de formation d'aides-soignantes de Mende hôpital Lozère

pour l'année 2018-2019

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-09-26-007 - Arrêté portant constitution du conseil technique de l'institut de formation d'aides-soignantes de
Mende hôpital Lozère pour l'année 2018-2019 83



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-09-26-007 - Arrêté portant constitution du conseil technique de l'institut de formation d'aides-soignantes de
Mende hôpital Lozère pour l'année 2018-2019 84



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-09-26-007 - Arrêté portant constitution du conseil technique de l'institut de formation d'aides-soignantes de
Mende hôpital Lozère pour l'année 2018-2019 85



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-09-26-008

Arrêté portant constitution du conseil technique de l'institut

de formation d'aides-soignantes du centre hospitalier

d'Alès en Cévennes pour l'année 2018-2019

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-09-26-008 - Arrêté portant constitution du conseil technique de l'institut de formation d'aides-soignantes du
centre hospitalier d'Alès en Cévennes pour l'année 2018-2019 86



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-09-26-008 - Arrêté portant constitution du conseil technique de l'institut de formation d'aides-soignantes du
centre hospitalier d'Alès en Cévennes pour l'année 2018-2019 87



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-09-26-008 - Arrêté portant constitution du conseil technique de l'institut de formation d'aides-soignantes du
centre hospitalier d'Alès en Cévennes pour l'année 2018-2019 88



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-10-04-006

Arrêté portant constitution du conseil technique de l'institut

de formation d'aides-soignantes du centre hospitalier de

Carcassonne pour l'année 2018-2019.

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-10-04-006 - Arrêté portant constitution du conseil technique de l'institut de formation d'aides-soignantes du
centre hospitalier de Carcassonne pour l'année 2018-2019. 89



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-10-04-006 - Arrêté portant constitution du conseil technique de l'institut de formation d'aides-soignantes du
centre hospitalier de Carcassonne pour l'année 2018-2019. 90



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-10-04-006 - Arrêté portant constitution du conseil technique de l'institut de formation d'aides-soignantes du
centre hospitalier de Carcassonne pour l'année 2018-2019. 91



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2018-09-06-025

 Arrêté modificatif à l'arrêté du 18 janvier 2018 portant

constitution du Conseil de Discipline de l'IFSI du CHU de

Toulouse Prefms et Antenne de Saint-Gaudens 2017/2018

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-09-06-025 -  Arrêté modificatif à l'arrêté du 18 janvier 2018 portant constitution du Conseil de Discipline de l'IFSI
du CHU de Toulouse Prefms et Antenne de Saint-Gaudens 2017/2018 92



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-09-06-025 -  Arrêté modificatif à l'arrêté du 18 janvier 2018 portant constitution du Conseil de Discipline de l'IFSI
du CHU de Toulouse Prefms et Antenne de Saint-Gaudens 2017/2018 93



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-09-06-025 -  Arrêté modificatif à l'arrêté du 18 janvier 2018 portant constitution du Conseil de Discipline de l'IFSI
du CHU de Toulouse Prefms et Antenne de Saint-Gaudens 2017/2018 94



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2018-09-06-026

 Arrêté modificatif à l'arrêté du 2 octobre 2017 portant

constitution du Conseil Pédagogique de l'IFSI du CHU de

Toulouse - Prefms + antenne de Saint-Gaudens 2017/2018

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-09-06-026 -  Arrêté modificatif à l'arrêté du 2 octobre 2017 portant constitution du Conseil Pédagogique de l'IFSI
du CHU de Toulouse - Prefms + antenne de Saint-Gaudens 2017/2018 95



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-09-06-026 -  Arrêté modificatif à l'arrêté du 2 octobre 2017 portant constitution du Conseil Pédagogique de l'IFSI
du CHU de Toulouse - Prefms + antenne de Saint-Gaudens 2017/2018 96



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-09-06-026 -  Arrêté modificatif à l'arrêté du 2 octobre 2017 portant constitution du Conseil Pédagogique de l'IFSI
du CHU de Toulouse - Prefms + antenne de Saint-Gaudens 2017/2018 97



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2018-07-26-005

 Arrêté modificatif à l'arrêté du 21/11/17 portant

constitution du Conseil Pédagogique de l'IFSI de Cahors et

de l'antenne de Figeac 2017/2018

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-07-26-005 -  Arrêté modificatif à l'arrêté du 21/11/17 portant constitution du Conseil Pédagogique de l'IFSI de
Cahors et de l'antenne de Figeac 2017/2018 98



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-07-26-005 -  Arrêté modificatif à l'arrêté du 21/11/17 portant constitution du Conseil Pédagogique de l'IFSI de
Cahors et de l'antenne de Figeac 2017/2018 99



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-07-26-005 -  Arrêté modificatif à l'arrêté du 21/11/17 portant constitution du Conseil Pédagogique de l'IFSI de
Cahors et de l'antenne de Figeac 2017/2018 100



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2018-09-06-028

 Arrêté modificatif à l'arrêté portant du 11/01/18 portant

constitution du Conseil de Discipline de l'IFSI du CHIC

Castres-Mazamet 2017/2018 

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-09-06-028 -  Arrêté modificatif à l'arrêté portant du 11/01/18 portant constitution du Conseil de Discipline de l'IFSI
du CHIC Castres-Mazamet 2017/2018 101



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-09-06-028 -  Arrêté modificatif à l'arrêté portant du 11/01/18 portant constitution du Conseil de Discipline de l'IFSI
du CHIC Castres-Mazamet 2017/2018 102



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-09-06-028 -  Arrêté modificatif à l'arrêté portant du 11/01/18 portant constitution du Conseil de Discipline de l'IFSI
du CHIC Castres-Mazamet 2017/2018 103



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2018-09-06-027

Arrêté modificatif à l'arrêté du 08/11/17 portant

constitution du Conseil Pédagogique de l'IFSI du CHIC

Castres-Mazamet 2017/2018

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-09-06-027 - Arrêté modificatif à l'arrêté du 08/11/17 portant constitution du Conseil Pédagogique de l'IFSI du
CHIC Castres-Mazamet 2017/2018 104



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-09-06-027 - Arrêté modificatif à l'arrêté du 08/11/17 portant constitution du Conseil Pédagogique de l'IFSI du
CHIC Castres-Mazamet 2017/2018 105



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-09-06-027 - Arrêté modificatif à l'arrêté du 08/11/17 portant constitution du Conseil Pédagogique de l'IFSI du
CHIC Castres-Mazamet 2017/2018 106



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2018-09-06-023

Arrêté modificatif à l'arrêté du 19 décembre 2017 portant

constitution du Conseil Pédagogique de l'IFMK du CHU

de Toulouse 2017/2018

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-09-06-023 - Arrêté modificatif à l'arrêté du 19 décembre 2017 portant constitution du Conseil Pédagogique de
l'IFMK du CHU de Toulouse 2017/2018 107



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-09-06-023 - Arrêté modificatif à l'arrêté du 19 décembre 2017 portant constitution du Conseil Pédagogique de
l'IFMK du CHU de Toulouse 2017/2018 108



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-09-06-023 - Arrêté modificatif à l'arrêté du 19 décembre 2017 portant constitution du Conseil Pédagogique de
l'IFMK du CHU de Toulouse 2017/2018 109



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2018-09-20-006

Arrêté modificatif à l'arrêté du 19/10/2017 portant

constitution du Conseil Pédagogique de l'IADE du CHU de

Toulouse 2017/2018

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-09-20-006 - Arrêté modificatif à l'arrêté du 19/10/2017 portant constitution du Conseil Pédagogique de l'IADE du
CHU de Toulouse 2017/2018 110



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-09-20-006 - Arrêté modificatif à l'arrêté du 19/10/2017 portant constitution du Conseil Pédagogique de l'IADE du
CHU de Toulouse 2017/2018 111



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-09-20-006 - Arrêté modificatif à l'arrêté du 19/10/2017 portant constitution du Conseil Pédagogique de l'IADE du
CHU de Toulouse 2017/2018 112



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2018-09-06-024

Arrêté modificatif à l'arrêté du 20/03/18 portant

constitution du Conseil de Discipline de l'IFMK du CHU

de Toulouse 2017/2018

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-09-06-024 - Arrêté modificatif à l'arrêté du 20/03/18 portant constitution du Conseil de Discipline de l'IFMK du
CHU de Toulouse 2017/2018 113



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-09-06-024 - Arrêté modificatif à l'arrêté du 20/03/18 portant constitution du Conseil de Discipline de l'IFMK du
CHU de Toulouse 2017/2018 114



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-09-06-024 - Arrêté modificatif à l'arrêté du 20/03/18 portant constitution du Conseil de Discipline de l'IFMK du
CHU de Toulouse 2017/2018 115



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2018-09-20-009

Arrêté modificatif à l'arrêté du 20/12/2017 portant

constitution du Conseil Pédagogique de l'IFE du CHU de

Toulouse 2017/2018

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-09-20-009 - Arrêté modificatif à l'arrêté du 20/12/2017 portant constitution du Conseil Pédagogique de l'IFE du
CHU de Toulouse 2017/2018 116



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-09-20-009 - Arrêté modificatif à l'arrêté du 20/12/2017 portant constitution du Conseil Pédagogique de l'IFE du
CHU de Toulouse 2017/2018 117



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-09-20-009 - Arrêté modificatif à l'arrêté du 20/12/2017 portant constitution du Conseil Pédagogique de l'IFE du
CHU de Toulouse 2017/2018 118



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2018-09-20-008

Arrêté modificatif à l'arrêté du 21/11/17 portant

constitution du Conseil Pédagogique de l'IFPP du CHU de

Toulouse 2017/2018

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-09-20-008 - Arrêté modificatif à l'arrêté du 21/11/17 portant constitution du Conseil Pédagogique de l'IFPP du CHU
de Toulouse 2017/2018 119



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-09-20-008 - Arrêté modificatif à l'arrêté du 21/11/17 portant constitution du Conseil Pédagogique de l'IFPP du CHU
de Toulouse 2017/2018 120



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-09-20-008 - Arrêté modificatif à l'arrêté du 21/11/17 portant constitution du Conseil Pédagogique de l'IFPP du CHU
de Toulouse 2017/2018 121



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2018-09-20-007

Arrêté modificatif à l'arrêté du 31/10/2017 portant

constitution du Conseil Pédagogique de l'IFMEM du CHU

de Toulouse 2017/2018

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-09-20-007 - Arrêté modificatif à l'arrêté du 31/10/2017 portant constitution du Conseil Pédagogique de l'IFMEM du
CHU de Toulouse 2017/2018 122



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-09-20-007 - Arrêté modificatif à l'arrêté du 31/10/2017 portant constitution du Conseil Pédagogique de l'IFMEM du
CHU de Toulouse 2017/2018 123



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-09-20-007 - Arrêté modificatif à l'arrêté du 31/10/2017 portant constitution du Conseil Pédagogique de l'IFMEM du
CHU de Toulouse 2017/2018 124



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2018-10-03-006

Arrêté portant constitution du Conseil Technique de l'IFAS

de Saint-Gaudens (31) 2018/2019

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-10-03-006 - Arrêté portant constitution du Conseil Technique de l'IFAS de Saint-Gaudens (31) 2018/2019 125



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-10-03-006 - Arrêté portant constitution du Conseil Technique de l'IFAS de Saint-Gaudens (31) 2018/2019 126



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-10-03-006 - Arrêté portant constitution du Conseil Technique de l'IFAS de Saint-Gaudens (31) 2018/2019 127



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2018-10-03-007

Arrêté portant constitution du Conseil Technique de l'IFAS

de Tarbes 2018/2019

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-10-03-007 - Arrêté portant constitution du Conseil Technique de l'IFAS de Tarbes 2018/2019 128



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-10-03-007 - Arrêté portant constitution du Conseil Technique de l'IFAS de Tarbes 2018/2019 129



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-10-03-007 - Arrêté portant constitution du Conseil Technique de l'IFAS de Tarbes 2018/2019 130



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2018-10-03-008

Arrêté portant constitution du Conseil Technique de

l'Institut de Formation d'Ambulanciers IRFSS Croix Rouge

Française à Toulouse - Période du 13 septembre 2018 au

31 janvier 2019

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-10-03-008 - Arrêté portant constitution du Conseil Technique de l'Institut de Formation d'Ambulanciers IRFSS
Croix Rouge Française à Toulouse - Période du 13 septembre 2018 au 31 janvier 2019 131



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-10-03-008 - Arrêté portant constitution du Conseil Technique de l'Institut de Formation d'Ambulanciers IRFSS
Croix Rouge Française à Toulouse - Période du 13 septembre 2018 au 31 janvier 2019 132



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-10-03-008 - Arrêté portant constitution du Conseil Technique de l'Institut de Formation d'Ambulanciers IRFSS
Croix Rouge Française à Toulouse - Période du 13 septembre 2018 au 31 janvier 2019 133



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2018-10-03-008 - Arrêté portant constitution du Conseil Technique de l'Institut de Formation d'Ambulanciers IRFSS
Croix Rouge Française à Toulouse - Période du 13 septembre 2018 au 31 janvier 2019 134



DDT

R76-2018-05-11-020

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à l'EARL TERRAIN Sébastien sous le numéro

32180380

DDT - R76-2018-05-11-020 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL TERRAIN Sébastien sous le numéro 32180380 135



DDT - R76-2018-05-11-020 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL TERRAIN Sébastien sous le numéro 32180380 136



DDT

R76-2018-05-29-030

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à la SCEA DES 4 FERMES sous le numéro

32181320

DDT - R76-2018-05-29-030 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à la SCEA DES 4 FERMES sous le numéro 32181320 137



DDT - R76-2018-05-29-030 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à la SCEA DES 4 FERMES sous le numéro 32181320 138



DDT

R76-2018-05-17-356

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à M. CORCAGNANI Guillaume sous le

numéro 32181560

DDT - R76-2018-05-17-356 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. CORCAGNANI Guillaume sous le numéro 32181560 139



DDT - R76-2018-05-17-356 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. CORCAGNANI Guillaume sous le numéro 32181560 140



DDT

R76-2018-05-17-353

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à M. CRESSON Alexis sous le numéro

32181510

DDT - R76-2018-05-17-353 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. CRESSON Alexis sous le numéro 32181510 141



DDT - R76-2018-05-17-353 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. CRESSON Alexis sous le numéro 32181510 142



DDT

R76-2018-05-17-354

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à M. CRESSON Alexis sous le numéro

32181520

DDT - R76-2018-05-17-354 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. CRESSON Alexis sous le numéro 32181520 143



DDT - R76-2018-05-17-354 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. CRESSON Alexis sous le numéro 32181520 144



DDT

R76-2018-05-17-355

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à M. LAMOTHE Laurent sous le numéro

32181540

DDT - R76-2018-05-17-355 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. LAMOTHE Laurent sous le numéro 32181540 145



DDT - R76-2018-05-17-355 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. LAMOTHE Laurent sous le numéro 32181540 146



DDT

R76-2018-05-11-021

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à M. MOURAS Patrice sous le numéro

32181500

DDT - R76-2018-05-11-021 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. MOURAS Patrice sous le numéro 32181500 147



DDT - R76-2018-05-11-021 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à M. MOURAS Patrice sous le numéro 32181500 148



DDT

R76-2018-05-29-032

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à Mme BOUAS Rosine sous le numéro

32181450

DDT - R76-2018-05-29-032 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Mme BOUAS Rosine sous le numéro 32181450 149



DDT - R76-2018-05-29-032 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Mme BOUAS Rosine sous le numéro 32181450 150



DDT

R76-2018-05-17-357

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à Mme DIEUZAIDE Martine sous le numéro

32181570

DDT - R76-2018-05-17-357 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Mme DIEUZAIDE Martine sous le numéro 32181570 151



DDT - R76-2018-05-17-357 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Mme DIEUZAIDE Martine sous le numéro 32181570 152



DDT

R76-2018-05-29-031

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation

d'exploiter à PAVEILLAC Yolande sous le numéro

32181340

DDT - R76-2018-05-29-031 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à PAVEILLAC Yolande sous le numéro 32181340 153



DDT - R76-2018-05-29-031 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à PAVEILLAC Yolande sous le numéro 32181340 154



DDT12

R76-2018-05-31-049

AR Autorisation d'exploiter LAVIALE Pierre-Marie

DDT12 - R76-2018-05-31-049 - AR Autorisation d'exploiter LAVIALE Pierre-Marie 155



DDT12 - R76-2018-05-31-049 - AR Autorisation d'exploiter LAVIALE Pierre-Marie 156



DDT12

R76-2018-05-31-050

AR Autorisation d'exploiter LESCURE Nicolas

DDT12 - R76-2018-05-31-050 - AR Autorisation d'exploiter LESCURE Nicolas 157



DDT12 - R76-2018-05-31-050 - AR Autorisation d'exploiter LESCURE Nicolas 158



DDT12

R76-2018-05-31-051

AR Autorisation d'exploiter MAILLE Virginie

DDT12 - R76-2018-05-31-051 - AR Autorisation d'exploiter MAILLE Virginie 159



DDT12 - R76-2018-05-31-051 - AR Autorisation d'exploiter MAILLE Virginie 160



DDT12

R76-2018-05-31-052

AR Autorisation d'exploiter MODERAN Christophe

DDT12 - R76-2018-05-31-052 - AR Autorisation d'exploiter MODERAN Christophe 161



DDT12 - R76-2018-05-31-052 - AR Autorisation d'exploiter MODERAN Christophe 162



DDT12

R76-2018-05-31-053

AR Autorisation d'exploiter NOYE Maxime

DDT12 - R76-2018-05-31-053 - AR Autorisation d'exploiter NOYE Maxime 163



DDT12 - R76-2018-05-31-053 - AR Autorisation d'exploiter NOYE Maxime 164



DDT12

R76-2018-05-31-054

AR Autorisation d'exploiter PRATMARTY Théo

DDT12 - R76-2018-05-31-054 - AR Autorisation d'exploiter PRATMARTY Théo 165



DDT12 - R76-2018-05-31-054 - AR Autorisation d'exploiter PRATMARTY Théo 166



DDT12

R76-2018-05-31-055

AR Autorisation d'exploiter RAYNAL Pierre-Yves

DDT12 - R76-2018-05-31-055 - AR Autorisation d'exploiter RAYNAL Pierre-Yves 167



DDT12 - R76-2018-05-31-055 - AR Autorisation d'exploiter RAYNAL Pierre-Yves 168



DDT12

R76-2018-05-31-056

AR Autorisation d'exploiter ROQUES Marie

DDT12 - R76-2018-05-31-056 - AR Autorisation d'exploiter ROQUES Marie 169



DDT12 - R76-2018-05-31-056 - AR Autorisation d'exploiter ROQUES Marie 170



DDT12

R76-2018-05-31-057

AR Autorisation d'exploiter ROUZIES Guy

DDT12 - R76-2018-05-31-057 - AR Autorisation d'exploiter ROUZIES Guy 171



DDT12 - R76-2018-05-31-057 - AR Autorisation d'exploiter ROUZIES Guy 172



DDT12

R76-2018-05-31-060

AR Autorisation d'exploiter SALES Cédric 

DDT12 - R76-2018-05-31-060 - AR Autorisation d'exploiter SALES Cédric 173



DDT12 - R76-2018-05-31-060 - AR Autorisation d'exploiter SALES Cédric 174



DDT12

R76-2018-05-31-058

AR Autorisation d'exploiter SALES Cédric 583

DDT12 - R76-2018-05-31-058 - AR Autorisation d'exploiter SALES Cédric 583 175



DDT12 - R76-2018-05-31-058 - AR Autorisation d'exploiter SALES Cédric 583 176



DDT12

R76-2018-05-31-059

AR Autorisation d'exploiter SALES Cédric 584

DDT12 - R76-2018-05-31-059 - AR Autorisation d'exploiter SALES Cédric 584 177



DDT12 - R76-2018-05-31-059 - AR Autorisation d'exploiter SALES Cédric 584 178



DDT12

R76-2018-05-31-061

AR Autorisation d'exploiter TIETJE Jean-Jacques

DDT12 - R76-2018-05-31-061 - AR Autorisation d'exploiter TIETJE Jean-Jacques 179



DDT12 - R76-2018-05-31-061 - AR Autorisation d'exploiter TIETJE Jean-Jacques 180



DIRECCTE OCCITANIE

R76-2018-10-01-010

2018-10-01DELPouvoirspropresOccitanie3E-T-RUD-PSE

RCC

Délégation pouvoirs propres Occitanie

DIRECCTE OCCITANIE - R76-2018-10-01-010 - 2018-10-01DELPouvoirspropresOccitanie3E-T-RUD-PSERCC 181



DIRECCTE OCCITANIE - R76-2018-10-01-010 - 2018-10-01DELPouvoirspropresOccitanie3E-T-RUD-PSERCC 182



DIRECCTE OCCITANIE - R76-2018-10-01-010 - 2018-10-01DELPouvoirspropresOccitanie3E-T-RUD-PSERCC 183



DIRECCTE OCCITANIE - R76-2018-10-01-010 - 2018-10-01DELPouvoirspropresOccitanie3E-T-RUD-PSERCC 184



DIRECCTE OCCITANIE

R76-2018-10-01-005

2018-10-01SUBDELEGATIONgénéraleUDhorsOSD

Subdélégation générale UD hors OSD

DIRECCTE OCCITANIE - R76-2018-10-01-005 - 2018-10-01SUBDELEGATIONgénéraleUDhorsOSD 185



DIRECCTE OCCITANIE - R76-2018-10-01-005 - 2018-10-01SUBDELEGATIONgénéraleUDhorsOSD 186



DIRECCTE OCCITANIE - R76-2018-10-01-005 - 2018-10-01SUBDELEGATIONgénéraleUDhorsOSD 187



DIRECCTE OCCITANIE - R76-2018-10-01-005 - 2018-10-01SUBDELEGATIONgénéraleUDhorsOSD 188



DIRECCTE OCCITANIE

R76-2018-10-01-006

2018-10-01SUBDELEGATIONHABILITATION-CHOR

USDT

Subdélégation habilitation Chorus DT

DIRECCTE OCCITANIE - R76-2018-10-01-006 - 2018-10-01SUBDELEGATIONHABILITATION-CHORUSDT 189



DIRECCTE OCCITANIE - R76-2018-10-01-006 - 2018-10-01SUBDELEGATIONHABILITATION-CHORUSDT 190



DIRECCTE OCCITANIE - R76-2018-10-01-006 - 2018-10-01SUBDELEGATIONHABILITATION-CHORUSDT 191



DIRECCTE OCCITANIE - R76-2018-10-01-006 - 2018-10-01SUBDELEGATIONHABILITATION-CHORUSDT 192



DIRECCTE OCCITANIE

R76-2018-10-01-007

2018-10-01SUBDELEGATIONREGIONALEOSD

Subdélégation régionale OSD

DIRECCTE OCCITANIE - R76-2018-10-01-007 - 2018-10-01SUBDELEGATIONREGIONALEOSD 193



DIRECCTE OCCITANIE - R76-2018-10-01-007 - 2018-10-01SUBDELEGATIONREGIONALEOSD 194



DIRECCTE OCCITANIE - R76-2018-10-01-007 - 2018-10-01SUBDELEGATIONREGIONALEOSD 195



DIRECCTE OCCITANIE - R76-2018-10-01-007 - 2018-10-01SUBDELEGATIONREGIONALEOSD 196



DIRECCTE OCCITANIE - R76-2018-10-01-007 - 2018-10-01SUBDELEGATIONREGIONALEOSD 197



DIRECCTE OCCITANIE - R76-2018-10-01-007 - 2018-10-01SUBDELEGATIONREGIONALEOSD 198



DIRECCTE OCCITANIE

R76-2018-10-03-003

2018-10-03SANCTIONSadmPOLEC

Représentation sanctions administratives Pôle C

DIRECCTE OCCITANIE - R76-2018-10-03-003 - 2018-10-03SANCTIONSadmPOLEC 199



DIRECCTE OCCITANIE - R76-2018-10-03-003 - 2018-10-03SANCTIONSadmPOLEC 200



DIRECCTE OCCITANIE - R76-2018-10-03-003 - 2018-10-03SANCTIONSadmPOLEC 201



DIRECCTE OCCITANIE

R76-2018-10-03-004

2018-10-03SUBDELEGATIONgénéraleURhorsOSD

Subdélégation générale UR hors OSD

DIRECCTE OCCITANIE - R76-2018-10-03-004 - 2018-10-03SUBDELEGATIONgénéraleURhorsOSD 202



DIRECCTE OCCITANIE - R76-2018-10-03-004 - 2018-10-03SUBDELEGATIONgénéraleURhorsOSD 203



DIRECCTE OCCITANIE - R76-2018-10-03-004 - 2018-10-03SUBDELEGATIONgénéraleURhorsOSD 204



DIRECCTE OCCITANIE - R76-2018-10-03-004 - 2018-10-03SUBDELEGATIONgénéraleURhorsOSD 205



DIRECCTE OCCITANIE

R76-2018-10-01-009

MandatrepresentationPOLEC20181001

Mandat de représentation Pôle C

DIRECCTE OCCITANIE - R76-2018-10-01-009 - MandatrepresentationPOLEC20181001 206



DIRECCTE OCCITANIE - R76-2018-10-01-009 - MandatrepresentationPOLEC20181001 207



Direction Départementale des Territoires

R76-2018-05-30-014

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation

d'exploiter à ALBENQUE Patrick sous le numéro

82180116.

Direction Départementale des Territoires - R76-2018-05-30-014 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à ALBENQUE Patrick sous le
numéro 82180116. 208



Direction Départementale des Territoires - R76-2018-05-30-014 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à ALBENQUE Patrick sous le
numéro 82180116. 209



Direction Départementale des Territoires

R76-2018-05-30-018

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation

d'exploiter à ANGLADE Céline sous le numéro 82180122.

Direction Départementale des Territoires - R76-2018-05-30-018 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à ANGLADE Céline sous le
numéro 82180122. 210



Direction Départementale des Territoires - R76-2018-05-30-018 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à ANGLADE Céline sous le
numéro 82180122. 211



Direction Départementale des Territoires

R76-2018-05-30-015

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation

d'exploiter à la SARL LOVELY FRUIT sous le numéro

82180103.

Direction Départementale des Territoires - R76-2018-05-30-015 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SARL LOVELY FRUIT
sous le numéro 82180103. 212



Direction Départementale des Territoires - R76-2018-05-30-015 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SARL LOVELY FRUIT
sous le numéro 82180103. 213



Direction Départementale des Territoires

R76-2018-05-30-016

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation

d'exploiter à la SCEA CHATEAU MARGUERITE sous le

numéro 82180121.

Direction Départementale des Territoires - R76-2018-05-30-016 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SCEA CHATEAU
MARGUERITE sous le numéro 82180121. 214



Direction Départementale des Territoires - R76-2018-05-30-016 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à la SCEA CHATEAU
MARGUERITE sous le numéro 82180121. 215



Direction Départementale des Territoires

R76-2018-05-30-017

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation

d'exploiter à MATHIEU Gilles sous le numéro 82180110.

Direction Départementale des Territoires - R76-2018-05-30-017 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à MATHIEU Gilles sous le
numéro 82180110. 216



Direction Départementale des Territoires - R76-2018-05-30-017 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à MATHIEU Gilles sous le
numéro 82180110. 217



Direction Départementale des Territoires

R76-2018-05-30-013

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation

d'exploiter à SAINT-HILAIRE Jean-Marc sous le numéro

82180115.

Direction Départementale des Territoires - R76-2018-05-30-013 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à SAINT-HILAIRE Jean-Marc
sous le numéro 82180115. 218



Direction Départementale des Territoires - R76-2018-05-30-013 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier autorisation d'exploiter à SAINT-HILAIRE Jean-Marc
sous le numéro 82180115. 219



Direction Départementale des Territoires

R76-2018-10-03-005

DRAAF OCCITANIE - Contrôle des structures - Demande

n° 82180174 non soumise à autorisation - Notification à

ALAUX Cédric.

Direction Départementale des Territoires - R76-2018-10-03-005 - DRAAF OCCITANIE - Contrôle des structures - Demande n° 82180174 non soumise à
autorisation - Notification à ALAUX Cédric. 220



Direction Départementale des Territoires - R76-2018-10-03-005 - DRAAF OCCITANIE - Contrôle des structures - Demande n° 82180174 non soumise à
autorisation - Notification à ALAUX Cédric. 221



EFS Occitanie

R76-2018-10-01-012

DECISION N°2017-002-5 DU 01/10/2018 PORTANT

DELEGATION DE POUVOIR ET DE SIGNATURE

EFS Occitanie - R76-2018-10-01-012 - DECISION N°2017-002-5 DU 01/10/2018 PORTANT DELEGATION DE POUVOIR ET DE SIGNATURE 222



EFS Occitanie - R76-2018-10-01-012 - DECISION N°2017-002-5 DU 01/10/2018 PORTANT DELEGATION DE POUVOIR ET DE SIGNATURE 223



EFS Occitanie - R76-2018-10-01-012 - DECISION N°2017-002-5 DU 01/10/2018 PORTANT DELEGATION DE POUVOIR ET DE SIGNATURE 224



EFS Occitanie - R76-2018-10-01-012 - DECISION N°2017-002-5 DU 01/10/2018 PORTANT DELEGATION DE POUVOIR ET DE SIGNATURE 225



EFS Occitanie - R76-2018-10-01-012 - DECISION N°2017-002-5 DU 01/10/2018 PORTANT DELEGATION DE POUVOIR ET DE SIGNATURE 226



EFS Occitanie - R76-2018-10-01-012 - DECISION N°2017-002-5 DU 01/10/2018 PORTANT DELEGATION DE POUVOIR ET DE SIGNATURE 227



EFS Occitanie - R76-2018-10-01-012 - DECISION N°2017-002-5 DU 01/10/2018 PORTANT DELEGATION DE POUVOIR ET DE SIGNATURE 228



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de

Bordeaux

R76-2018-10-03-002

Arrêté portant modification de la composition du conseil

d'administration de la CARSAT Midi-Pyrénées
Arrêté portant modification de la composition du conseil d'administration de la CARSAT

Midi-Pyrénées

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R76-2018-10-03-002 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CARSAT Midi-Pyrénées 229



 

MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 

 
ARRETE n°127/2018 

 
portant modification de la composition du conseil d’administration 

de la Caisse d’Assurance Retraite et de la Santé au Travail Midi-Pyrénées  
 

La ministre des solidarités et de la santé 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4 ;  

Vu les désignations formulées par le Préfet de la Région en date du 22 décembre 2017 ; 

Vu l’arrêté ministériel du 26 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d’administration de la 
Caisse d’Assurance Retraite et de la Santé au Travail Midi-Pyrénées modifié le 27 juin 2018 ;  

Vu l'arrêté du 7 septembre 2018 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 26 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil 
d’administration de la Caisse d’Assurance Retraite et de la Santé au Travail Midi-Pyrénées est complété 
comme suit : 
 
Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre du Mouvement des Entreprises de France 
(MEDEF) sont nommés :  

- Madame Nathalie MUR en tant que suppléante sur siège vacant, 

- Monsieur Régis AMPILLAC en tant que suppléant sur siège vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 3 octobre 2018 
 

La ministre des solidarités et de la santé, 
Pour la ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit 
des organismes de sécurité sociale 
 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R76-2018-10-03-002 - Arrêté portant modification de la composition du conseil
d'administration de la CARSAT Midi-Pyrénées 230


